
1 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 2607-01-ICT-2020 uzavřené dne 11. 8. 2020 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ) 

Smluvní strany 

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
Sídlo: Slovanského bratrství 710, 39301 Pelhřimov 
Zastoupená: ředitelem panem Mgr. Ing. Michalem Kozárem, MBA  
Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s. 
Č. účtu: 174-401202834/0600 
IČO: 00511951  DIČ: CZ00511951 
Tel: +420 565 355 111 
Fax: +420 565 355 274 
E-mail: hospital@hospital-pe.cz
ID datové schránky: 9tsrjpp
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických dle této smlouvy je:
Karel Kužel, e-mail: kk@hospital-pe.cz, tel.: +420 731 691 345
(dále jen „Objednatel“)

a 

STAPRO s. r. o. 
Sídlo: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
Zastoupená: Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Č. účtu: 271810793/0300 
IČO: 13583531 
DIČ: CZ13583531, DIČ DPH CZ699004728 
Tel: +420 467 003 111 
Fax: +420 467 003 119 
E-mail: obchod@stapro.cz
ID datové schránky: b7uvxp6
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je:
Ing. Václav Štěpánek, e-mail: stepanekv@stapro.cz, tel.: 467 003 111
(dále jen „Zhotovitel“);

Objednatel společně se Zhotovitelem také jen „Smluvní strany“ 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jen „Dodatek“) k výše 
uvedené smlouvě o dílo ze dne 11. 8. 2020 (dále jen „Smlouva“). 

1. Preambule, předmět dodatku
1.1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení veřejné

zakázky s názvem „Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“, 



2 
 

zahájeného odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do 
věstníku veřejných zakázek dne 13.11.2019 (dále jen „Zadávací řízení“); 

1.2. Jelikož se Smluvní strany dohodly na provedení změn v předmětu Smlouvy, uzavírají 
tento Dodatek s tím, že zdůvodnění oprávněnosti provedení příslušných změn smlouvy 
jsou uvedeny v příloze č. 1 Dodatku, který je jeho nedílnou součástí.  

1.3. Jelikož všechny změny Smlouvy uvedené v příloze č. 1 Dodatku jsou v souladu s tam 
citovanými ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají Smluvní strany Dodatek jako 
nepodstatnou změnu závazku ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 
2. Změna Smlouvy 
2.1. Předmět díla dle Smlouvy pokud jde o rozsah a obsah, jakož i cena díla a podmínky 

předání a převzetí, se upravují dle přílohy č. 1 Dodatku, bližší specifikace je uvedena 
v příloze č. 2 Dodatku. 

2.2. Smluvní strany sjednávají, že termíny předání a převzetí dle tohoto Dodatku jsou 
termíny ve smyslu přílohy č. 3 Smlouvy. 

 
3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 

v platnosti. 
3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
3.3. Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly 

jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
3.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 

podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Objednatel. 

 
V Třebíči      V Pardubicích 
 
 
 
 
 
Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace STAPRO s.r.o. 
 Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA  Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti 
 elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: změnový list 
Příloha č. 2: podrobný rozpis periferií pro stravovací provoz 



Příloha č. 1: Změnový list

Číslo 
pož. Požadavek na změnu Autor 

požadavku Oblast požadavku Popis požadavku/změny Zdůvodnění změny Vliv na financování projektu Částka méněpací / 
víceprací (bez DPH) Časový dopad Termín dodání Způsob předání Vliv  SoD NIS Typ změny dle ZzVZ Oznámení změny 

do VVZ/TED

1

Modul „Medikace v gridu" NemPE Medikace - nový modul

Na základě požadavků nemocnic na zjednodušení madikací byl 
dodavatelem nabídnut nový modul "Medikace v gridu". Jednotlivé léky 
se včetně všech potřebných údajů zadávají jednoduše do řádku. Pro 
zadání detailů k ordinovanému léku není nutné otevírat nové okno, jak 
tomu je v klasické funkce medikace. K léku dotahují všechny 
přednastavené údaje: např. síla, forma, cesta podání, dle zadání časů 
se generuje podání. K léku je vygenerovaná ordinační skupina.
Nově lékař volí zatržítkem, zda jde o jednorázovou nebo kontinuální 
medikaci.
Medikace v gridu formou varování hlásí i alergii a upozorňuje na lékové 
interakce. Pokud je nutné zadat nějaké speciální údaje k léku, případně 
využít lékovou kalkulačku, má lékař možnost jednoduše otevřít okno s 
detailem k léku, jak tomu je v klasické funkci medikace. Rovněž složené 
infuze či výživa, se zapisují stejným způsobem jako v klasické funkci 
medikace, tedy do samostatného okna. 
Do formuláře byly přidány 2 nové položky: Dávka a Časy.
Do položky Dávka lze zaznamenat počet jednotek pro jedno podání a 
do položky Časy upřesnit konkrétní časy jednotlivých podání.

Modul Medikace v gridu umožní jednodušší zadání medikace. Díky 
tomu, že se jednotlivé léky se včetně všech potřebných údajů zadávají 
jednoduše do řádku a pro zadání detailů k ordinovanému léku není 
nutné otevírat nové okno, jak tomu je v klasické funkce medikace, je 
celé zadání je tedy pro lékaře mnohem rychlejší a jednodušší.
Nový modul svým zjednodušením znamená úsporu práce na straně 
zdravotnického personálu a zajistí přehlednější výstupy.

navýšení ceny 162 840,00 Kč 2.etapa 30.11.2022 Samostatný protokol

A § 222/4 N

2 Změna provádění školení z prezenčního na distanční

NemPE NIS, oblast Školení Z plánovaného požadavku na prezenční školení je nutno přejít na 
systém školení distančního z důvodu zhoršené epidemiologické situace 
související s pandemií COVID 19. Jedná se o požadavek č. 165 přílohy 
ZD č. 4  Seznam požadavků final, který uvádí, že zadavatel požaduje: 
"Školení bude zajištěno dodavatelem pro všechny pracovníky, kteří 
budou s NISem pracovat. Forma prezenční, v místě implementace. 
Speciální školení bude zajištěno pro administrátory systému (ICT 
oddělení)." Plánovaný rozsah a náplň školení zůstane nezměněna. 
Školení budou realizovány přes prostředí Webex nebo Microsoft Teams 
STAPRO.  Přístup ke kurzům bude zajištěn ICT Pelhřimova na 
speciálním odkazu. Obecně je dohodnut přístup uživatelům jak z 
vnitřního prostředí nemocnice, tak z vnějšku. Účastníci distančního 
školení budou mít při kurzech zamezeno zvukově reagovat. Lektor 
povede přednášku na téma kurzu. Účastníci budou moci reagovat v tzv. 
chatu, kde bude na jejich vybrané dotazy písemně reagovat asistent 
lektora. Z každého typu kurzu bude pořízen jeden záznam pro 
dodatečné potřeby školenců. 
Podrobnější popis plánovaného průběhu školení je součástí úvodní 
analýzy.

K zahájení realizace prací dle SoD došlo 1.4.2022, kdy byl odeslán 
pokyn k plnění a dodavatel započal pracovat na první části díla - 
Úvodní analýze. Zadavatel zakázky Kraj Vysočina a Nemocnice 
Pelhřimov i v tomto období vnímá rizika školení uživatelů původně 
požadovanou prezentační formou, vzhledem k částečným 
epidemiologickcým opatřením v nemocnic a současně chce využít 
pozitivní zkušenosti z předchozích nemocnic z již provedených 
distančních školení a vývoji v přístupu v oblasti elektronickcýh 
komunikací a e-lerningu, která se od doby vypsání zakázky výrazně 
změnila. Z tohoto důvodu se rozhodlo o přechodu na distatnční 
školení. K tomuto kroku přispěly především tyto důvody:1) v nemocnici 
je stále částečně zpřísněný epidemiologický režim, který se řídí 
interními předpisy nemocnice v souvislosti s výskytem onenocnění 
COVID 19 (některá oddělení nemocnice) 2) Zkušenosti z předchozích 
projektů v ostatních krajských nemocnicích, kde muselo být z 
epidemiologického hlediska přikročeno k distančnímu školení 
zaměstnanců ukazují, že tato forma školení přináší značné výhody 
především v tom, že dovolí proškolení širšímu okruhu zaměstnanců v 
kratším čase (např. ke školení mohou mít přístup i zaměstnanci 
aktuálně mimo nemocnici), přístup k nahrávkám přednášek/kurzů je 
dále zaměstnancům zajištěn nepřetržitě, což umožňuje i následné 
vzdělávání a dodatečné podpory školenců 3) Vzhledem k minulým 
zkušenostem z období pandemie se výrazně změnila schopnost 
uživatelů obsluhovat a akceptovat online komunikaci a e-learning a 
videokonference se v průběhu uplynulých let staly standardem. Tuto 
sitiaci nebylo možné při přípravě podmínek ZD předpokldádat, 
nicméně v současnosti s ní je nutné počítat a je možné z ní vycházet 
při realizaci projektu

bez vlivu  -   Kč 1. etapa dle SoD a ZD Společně s akceptací 
příslušné etapy díla

A § 222/3 a § 222/6 ANO

3 Periferie: změna a rozšíření specifikace

NemPE Periferie HW pro stravovací provoz - Zaměstnaneckou stravu. Změna 
konfigurace a rošíření počtu periferií dle reálníé potřeby zjištěné na 
základě úvodní analýzy. Pořizované periferie viz. přiložený rozpočet. 
Podrobný popis řešení  stravovacího provozu je součástí úvodní 
analýzy.

Vzhledem k tomu, že došlo od doby vypsání zadávacího řízení a 
předložení nabídky k časovému posunu a nabízené periferie by 
neopovídaly nejnovějším požadavkům na pořizované technologie 
(např. možnost rekonfigurace na dálku u čteček), byla nutná změna  
konfigurace/specifikace některých částí periferií. Nově pořizované 
periferie jsou specifikovány v příloze č. 2 tohoto dodatku.

zvýšení ceny 185 448,00 Kč 1. etapa

30.10.2022

Samostatné fyzické 
předání. Samostatný 
protokol.

A § 222/4 NE

 k Dodaktu č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2607-01-ICT-2020 uzavřené dne 11. 8. 2020



Příloha č. 2: podrobný rozpis periferií pro stravovací provoz

POLOŽKY Počet ks Cena za ks bez DPH Cena celkem bez DPH
Tiskárna EPSON TM-T20III, řezačka, USB + serial (RS-
232), černá (C31CH51011) 1 56 870,00 Kč 56 870,00 Kč

Integrovaná čtečka ELATEC - USB 1 4 750,00 Kč 4 750,00 Kč
Integrovaná čtečka ELATEC - úprava RS232 1 5 380,00 Kč 5 380,00 Kč
32" LCD iiyama ProLite LE3240S-B3: VA, FHD, RJ45 1 17 100,00 Kč 17 100,00 Kč
OFA Solid Line držák TV 19-42" otočný sklopný 
dvouramenný - nosnost 30 kg 1 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč
Tiskárna EPSON TM-T20III, řezačka, USB + serial (RS-
232), černá (C31CH51011) 2 6 300,00 Kč 12 600,00 Kč
Zebra čtečka DS2208, 2D čtečka čarového kódu, KIT, 
black, USB-HID + stojan 2 2 100,00 Kč 4 200,00 Kč

24" LCD iiyama ProLite T2336MSC VA, FHD, RJ45 2 17 100,00 Kč 34 200,00 Kč
Integrovaná čtečka ELATEC - USB 2 4 750,00 Kč 9 500,00 Kč
VFD zákaznic. displej Virtuos FV-2030B 2x20 9mm, serial, 
černý 2 4 174,00 Kč 8 348,00 Kč

Váha obchodní CAS ER-PLUS 3kg/6kg - bez nožky 2 11 000,00 Kč 22 000,00 Kč
Integrovaná čtečka ELATEC - USB 2 4 750,00 Kč 9 500,00 Kč
CELKEM 185 448,00 Kč

Cena HW včetně záruky na 5 let


	
	Změny_NemPE
	Příloha č. 2 HW


		2022-09-21T08:37:53+0200
	Ing. Leoš Raibr


		2022-09-21T10:25:07+0200
	Mgr. Ing. Michal Kozár




